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FORVALTNINGSBERATTELSE

Harmed far styrelsen i BRF Stenhagen i Tollered aviamna arsredovisning for rakenskapsaret
2012-01-01--2012-12-31.

information om verksamheten

Foreningen bildades genom besiut pa Kkonstituerande foreningsstamma den 27 oktober 1996. Registrering

vid davarande Patent- och Registreringsverket skedde den 22 november 1996. Fastigheten Tollered 4:93 f6r-
varvades den 16 april 1997 med tilltrdde den 12 maj 1997. Ekonomisk plan uppréttades per tiltradesdagen och
godkandes av granskningsmannen den 23 juni 1997. Fastigheten har asatts vardeér 1991.

De bostadsbyggnader som ar uppforda pa fastigheten omfattar 2 st tvaplans flerbostadshus om 4 bostader
vardera, 4 st tvaplans souterdngparhus om 2 postader vardera, 3 st tvaplans souterangradhus om 4 bostader
vardera, 1 st tvaplans radhus om 2 bostader samt 4 st tvaplans radhus om 3 bostéder vardera. Salunda
finns 14 st bostadsbyggnader om totalt 4 332 kvm boarea fordelat pa 42 bostadsratter. Byggnaderna upp-
férdes under aren 1991-92. Marken omfattar 18 374 kvm.

Bostadsrétierna representerar vardera ett andelstal i foreningen. Summan av andelstalen uppgar till 6 950.
A1-A4 har 113, B1 har 129, B2-B3 har 130, B4 har 131, C1-F2 har 185, G1-14 har 180 medan K1-O3 har 167
i andelstal uttryckt per bostadsratt.

Pa ordinarie foreningsstémma 2012 valdes Ronny Jinesjd, Amanda Bengtsson, Annika Ottosson, Lena Lo6v
och Jens Kristoffersson till ledaméter med Michael Grasberg och Linda Richter som suppleanter. Vidare om-
valdes Johan Rindeborg, tidigare verksam vid Goteborgs Fastighetségareforening, till revisor utan suppleant.
Slutligen uts&gs valberedning infor nasta ordinarie féreningsstamma.

Foreningens lan fordelades under 2001 i tre lika stora delar. En del om 10,3 Mkr &r bunden till 2013-12-20 med
3,49% rénta, en andra del om 10,3 Mkr ar bunden till 2014-09-25 med 3,08% rénta medan en tredje del i6per
med kvartalsvis bunden rania om f n 3,21%, den tredje lanedel 16per med 30-arig rak amortering.

Enligt féreningens stadgar ska 0,3% av fastighetens taxeringsvarde arligen avsattas till fond for yttre underhall.

Styrelsen har utifran beslut pa 2005 ars féreningsstamma tagit fram en underhélisplan for foreningens fastighet.
En konsult fran Repab AB har inventerat, métt och prissatt fastighetens underhallsbehov pa kort (3 ar), mellan-
lang (10 &r) och lang (30 &r) sikt. Styrelsen har darefter fordelat den befintliga investeringen i mark och byggnader
(inkl varmepannor) p& ett fatal delinvesteringar, pa vilka beréknas planenliga avskrivningar. En avskrivning avses
representera forslitningen av investeringen medan underhall avser kostnader for att halia investeringen i brukbart
skick. En variant pa underhall &r reparationer, som normait forutsatter att nagot ar trasigt medan underhéall kan
utfdras i forebyggande syfte. Budgeten f6r 2013 beaktar samtliga dessa kostnader pa ett enligt styrelsens be-
démning tilliredsstallande satt. Saledes finns det en plan for saval forslitning, reparation och underhall Gver en
period av 30 &r. Givetvis kan avvikelser tdrekomma bade vad avser aigardens art, priset samt tidpunkten for ut-
tdrandet. Med anledning av underhalisplanen foreslas en avsattning till underhalisfonden utover den stadgeenliga.

Foreningens varmepannor planeras att utbytas i den takt en nyinvestering ar forsvarbar. Pannorna avses finans-
ieras via avskrivningar som ingar i avgiften. Styrelsen raknar inte med att foreningen ska behdva uppta externa lan.
Per balansdagen ar 19 av 42 pannor utbytta. Q(/
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For januari och juli manad 2012 beslutade styrelsen att halvera den debiterade manadsavgiften.Beslutet fattades

mot bakgrund av féreningens goda ekonomiska lage.

Foreningen tillampar fr o m utgangen av 2004 Bokfaringsnamndens allmanna rad

"Redovisning av medel reser-

verade for framtida fastighetsunderhall i bostadsréattsforeningar” (BFNAR 2003:4) vilket i korthet innebér att den
s k yttre fonden redovisas som en bunden fond i eget kapital samt att avsattningar och iansprakiaganden redo-
visas direkt mot fonden, i férekommande fall efter beslut pa féreningsstamman.

Finansiella data och nyckeltal 2012
Omsattning 2393 311
Rorelseresultat 584 597
Arets resultat -248 383
Balansomslutning 30978123
Soliditet 9,28%

Forslag tili vinstdisposition

2011
2502 141 2
1555786 1

621 474
31 391 249 31

9,95%

Styrelsen foreslar att de till féreningsstammans forfogande stdende medien,

Fran foregaende ar kvarstaende vinstmedel
Arets resultat

Summa

Disponeras pa foljande satt

Avsattning till yttre fond (stadgeenligt krav)

Avsitining till yttre fond (dérutbver mot underhallsplan)
lanspréaktagande ur yttre fond (fasadarbeten etc)

Balanseras i ny rékning

Summa

1 044 547,66
-248 382,65

796 165,01

81 500,00
283 500,00
-450 000,00
881 165,01

796 165,01 %/

2010

502 249
452 026
400 962
130 680

8,03%

2009

2611058
1514 668
457 025

31 099 504
6,75%
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RESULTATRAKNING

Rorelsens intékter
Arsavgifter

Rabatter dito
Parkeringsdebitering
Bredbandsdebitering
Paminnelseavgifter

Summa rorelsens intakter

Rorelsens kostnader

Styrelsearvoden

Arbetsgivaravgifter

Underhall yitre

Underhall inre

Underhall varmepannor

Underhall fondering (fasadarbeten inkl foljdarbeten)

Forbrukningsmitrl/inv, drift/'underhall grasklippare, gemensam fortaring

Renhallning

Elekiricitet

Forsakringar

Parkeringskostnader

TV via parabol

TV/Internet via bredband

IT-kostnader

Fastighetsskatt

Ekonomisk forvalining, revisionsarvode
Administration

Influtna avskrivna fordringar
Avskrivningar pa& byggnader (inkl varmepannor)

Summa rorelsens kostnader

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster

Ranteintakter

Rantekostnader

Summa resultat fran finansiella poster

Arets resultat

Forslag till vinstdisposition

Avsdtining till ytire fond (stadgeenligt krav)

Avsdéttning till yttre fond (dérutbver mot underhdéllsplan)

lanspraktagande ur yttre fond (mdéleriarbeten)
Resultat efter foreslagen fondféréndring

Not

1,2

2012

2393 311
-43 000
24 846
161 280
300

2536 737

-38 100
-11 969
-57 449
-43 690
-25 766
-803 520
-18 169
-97 464
-25738
-69 019
-22 128
-17 387
-163 876
-4 151
-200 565
-43 500
-8 049

6 471
-308 071

-1 952 140

584 597

71 051

-904 031

-832 980

-248 383

-81 500

-283 500

450 000
-163 383
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2011

2502 141
-15 500
22 324
161 280
100

2670 345

-22 500
-7 069
-79 121
-32 142
-40 895
0

-17 021
-95 418
-24 107
-58 268
-22 768
-21 488
-163 876
-2725
-184 476
-43 500
-9 526
1921
-291 580

-1 114 559
1 555 786
64 135
-998 447
-934 312
621474

-81 500
-283 500

0
256 474 QL/
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TILLGANGAR
Anliaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar
Byggnader och mark

Summa materiella anlaggningstiligangar
Summa anlaggningstiligangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kortfristiga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Summa omséttningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2012-12-31

2 28 063 372

28 063 372

28 063 372

0
23 639

23 639

2891 112

2914751

30978 123
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2011-12-31

28 124 043
28 124 043

28 124 043

7 650
21 741

29 391
3237815

3 267 206

31 391 249 ,%/



BRF Stenhagen i Tollered
769601-8360
BALANSRAKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Grundavgifter

Overkursfond

Fond far ytire underhall

Summa bundet eget kapital
Fritt eget kapital

@alanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Ifortfristiga skulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

STALLDA SAKERHETER

ANSVARSFORBINDELSER

Not 2012-12-31

6 950

117 026

4 1954 000
2077 976

1 044 548

-248 383

796 165

2874 141

5 27 089 097
27 089 097

404 456

610 429

1014885

30978 123

5 34 247 000

Inga
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2011-12-31

6 950

117 026
1589 000
1712976
788 073
621 474
1409 547

3122523

27 327 966
27 327 966
424 859
515 901
940 760

31391 249

34 247 000

Inga

A
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NOTAPPARAT

Not 1

Not 2

Not 3

Redovisningsprinciper
Byggnader och mark

Foreningens byggnader ar foremal for avskrivning hanférlig till en beréknad vardeminskning motsvarande
forslitningen. Pa markberedning och byggnadsstommar sker ingen avskrivning efiersom dessa inte be-
doéms vara foremal for nagon forslitning. Markens yiskikt (asfalt) skrivas av under 30 ar. Ovriga bygg-
nadsdelar skrivs av under 40 &r. Varmepannor skrivas av under 15 ar.

Avgiftsfordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell provning beréknas inflyta.

Eget kapital

Grundavgifter har inbetalats for samliga bostadsratter med belopp enligt den ekonomiska planen.

| vissa fall har enligt Sverenskommelse en dverkurs lagts till bostadsrétt§innehavarens képe-

skilling. Denna dverkurs har tillférts bundet eget kapital under rubriken Overkursfond.

| sverensstammelse med Bokioringnamndens allmanna rad BFNAR 2003:4 redovisas féreningens
fond for yitre underhali som en bunden fond i eget kapital. Savél avsatiningar som ianspraktaganden

redovisas direkt mot fonden, i fdrekommande fall efter beslut pa féreningsstamma. Enligt stadgarna
skall avsatining till fonden ske med minst 0,3% av byggnadernas taxeringsvérde.

Byggnader och mark 2012-12-31 2011-12-31
Ingaende anskaffningsvéarde 31 421 338 31 335338
Anskaffningar (varmepannor) 247 400 331 000
Utrangeringar (vdrmepannor) -175 000 -245 000
Utgaende ack anskaffningsvarden 31493738 31 421 338
Ingaende avskrivningar -3 297 295 -3250715
Utrangeringar (varmepannor) 175 000 245 000
Arets avskrivningar -308 071 -291 580
Utgaende ack avskrivningar -3 430 366 -3 297 295
Utgaende planenligt restvérde 28 063 372 28 124 043
Taxeringsvarde smahusenheter 25 286 000 23 208 000
Taxeringsvéarde hyreshusenheter 3 964 000 3 964 000
Eget kapital Grund Overkurs Fond fér Fritt eget

avgifter fond ytire UH kapital
ingaende saldo 6 950 117 026 1 589 000 1409 548
Avs till fond f8r yttre underhéil 365 000 -365 000
Arets resultat -248 383

Utgéende saldo 6 950 117 026 1 954 000 796 165
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Not 4 Fond for yttre underhéll
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Utgaende fond enligt ovan 1 954 000 kr jamte féreslagen avsatining for 2012 om 365 000 kr och eit
forelaget uttag pa 215 000 kr ger darefter en sammantagen fondavsattning om 1 869 000 kr vid ui-
gangen av 2012. Enligt underhallsplanen skulle fonden uppga till 1 884 000 kr. Fonden beraknas
ianspraktas enligt foljande under planeringsperioden.

Period Belopp
2012-14 0
2015-17 2 884 000
2018-20 1277 000
Not 5 Stillda sékerheter

For langfristiga skulder

Fastighetsinteckningar
Varav i eget férvar

Summa stallda sékerheter

Tollered i maj 2013,

Ronny Jiqeéj
Ordforande

’[}/m oo

Lena LOdv Jens f(ristoffersson

Period
2021-23
2024-26
2027-29

A

Amanda Bengtsson

Belopp

0

1801 000
591 000

Min revisionsberéttelse har avgivits den 20\3 ~OS ——()‘S’

(o
Johak Rindeborg
Revis L

Period
2030-32
2033-35

Annika Ottosson

Belopp
2 668 000
947 000

2012-12-31 2011-12-31

48 434 000 48 434 000
-14187000 -14 187 000

34 247 000 34 247 000




REVISIONSBERATTELSE

Till féreningsstamman i

BRF Stenhagen i Tollered
Organisationsnummer 769601-8360

Rapport om arsredovisningen

Jag har reviderat arsredovisningen for BRF Stenhagen i Tollered for rakenskapsaret 2012.

Styrelsens ansvar for arsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att uppratta en arsredovisning som ger en rattvisande bild enligt
arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen beddémer ar ndédvandig for att uppratta en
arsredovisning som inte innehalier vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller
pa fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar ar att uttala mig om arsredovisningen pé grundval av min revision. Jag har utfort revisionen
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kraver att jag
foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen fér att uppna rimlig sakerhet att arsredovis-
ningen inte innehaller vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgarder inhamta revisionsbevis om belopp och annan information i
arsredovisningen. Revisorn valjer vilka atgarder som ska utféras, bland annat genom att bedéma riskerna
for vasentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel. Vid
denna riskbeddmning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som &r relevanta fér hur fore-
ningen upprattar arsredovisningen for att ge en rattvisande bild i syfte att utforma granskningsatgarder
som ar andamalsenliga med hansyn till omstandigheterna, men inte i syfte att géra ett uttalande om
effektiviteten i foreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksa en utvardering av andamais-
enligheten i de redovisningsprinciper som har anvants och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvardering av den 6vergripande presentationen i arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och &ndamalsenliga som grund for mina
uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfatining har arsredovisningen uppréattats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i
alla vasentliga avseenden rattvisande bild av féreningens finansiella stéllning per 2012-12-31 och av dess
finansiella resultat for aret enligt &rsredovisningslagen. Férvaliningsberattelsen ar férenlig med arsredo-
visningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker darfor att foreningsstamman faststéller resultatrékningen och balansrékningen for
foreningen.



Rapport om andra krav enligt lagar och andra férfattningar

Utéver min revision av arsredovisningen har jag aven reviderat forslaget till dispositioner betraffande
foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning fér BRF Stenhagen i Tollered fér rakenskapsaret
2012.

Styrelsens ansvar
Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betraffande féreningens vinst eller forlust,
och det &r styrelsen som har ansvaret for férvaltningen enligt lagen om ekonomiska féreningar.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar &r att med rimlig s&kerhet uttala mig om foérslaget till dispositioner betraffande féreningens
vinst eller forlust och om forvaltningen pa grundval av min revision. Jag har utfort revisionen enligt god
revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betréffande féreningens vinst eller
forlust har jag granskat om férslaget ar férenligt med lagen om ekonomiska féreningar.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utéver min revision av &rsredovisningen grans-
kat vasentliga beslut, atgarder och forhdllanden i féreningen for att kunna bedéma om nagon styrelse-
ledamot &r ersattningsskyldig mot féreningen. Jag har &ven granskat om nagon styrelseledamot pd annat
satt har handlat i strid med lagen om ekonomiska féreningar, arsredovisningslagen eller féreningens
stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag inhamtat ar tilirackliga och andamalsenliga som grund fér mina ut-
talanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att foreningsstémman disponerar vinsten enligt férslaget i forvaitningsberattelsen och
beviljar styrelsens ledamoter ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Goteborg O\ -8-

/
(D ——
Johah Rindéborg
Revis ‘

/

N



